Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ; 78279981000145 [E*
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

+ Ndrrero Tipo Emitido em Requisigdo N° Req. Conpra N°
1 6872/2023 Ordinario 06/09/2023

Licitagao

Tipo Ndirero

Sem licitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

MARLIZE DE FATIMA SPITZNER 60674-0 069.647.769-66

Enderego Bairro

RUA DA SERRARIA, 0 PIRES

Cidade/lUF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000

Classificagdo da despesa

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRACAO E PLANEJAMENTO
04.122.0030.2009 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
660 00000 Recursos Ordinarios (Livres) : R 'R$ 5.780,89
Do Exercicio

 Saldo atual

Outras informagées

Historico
REFERENTE A 04 (QUATRO) DIARIAS SENDO: 03 (TRES) DIARIAS COM PERNOITE E 01 (UMA) DIARIA SEM PERNOITE CONFORME LEI MUNICIPAL
N° 1206/2022, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIIVIENTAQOES E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR NOS DIAS 10, 11, 12
E13 DE SETEMBRO DE 2023, VIAGEM ESSA AFINS DE PARTICIPAR DE UM CURSO DE CAPACITA(;AO E TREINAMENTO PARA OS ATENDENTES
DAS AGENCIAS DO TRABALHADOR NOS MUNICIPIOS, CURSO ESSE SOBRE "lNTERMEDIACAO DE MAO DE OBRA - SINE/PR", PELA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO DE CANTAGALO-PR.

St

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 1E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Cidade: Cantagalo

"1 Ndnero Emitido em Requisigdo N° Enpenho N°

| 6801/2023 06/09/2023 6872/2023
Licitagao
Tipo Ndrmero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo. Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
MARLIZE DE FATIMA SPITZNER 60674-0 069.647.769-66
Enderego Bairro
RUA DA SERRARIA, 0 PIRES
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancaria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000

Classificagdo da despesa

660

Outras informagoes

Retengoes

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO aida do empenho

03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRAGAO E PLANEJAMENTO I
04.122.0030.2009 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO Rsv:l:‘tl)qug?
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS N
00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0,00

otal de retengoes

R$ 0,00

o liquido

R$ 1.100,00

Servidor que autorizou a liquidagao

35441 - JULIO CESAR CONTE

Historico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45
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Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITACAO DE DIARIA

Solicitagao n° 003 Ano: 2023 Data da solicitagao: 06/09/2023

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n° 1206/2022, diarias para despesas

de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 9970 — 8323

Nome do Solicitante: MARLIZE DE FATIMA SPITZNER

Cargo, Fungao ou Emprego: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CPF: 069.647.769 — 66

Dados do Destino/Evento
CURITIBA — PR

Solicitagao:
( ) Diaria(s) com Café
( ) Diaria(s) com Almoco

(01) Diaria(s) com Janta

( ) Diaria(s) com Almogo/Janta

(03) Diaria(s) com Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DE PARTICIPAR DE UM CURSO DE CAPACITAGAO E
TREINAMENTO PARA OS ATENDENTES DAS AGENCIAS DO TRABALHADOR NOS
MUNICIPIOS, CURSO ESSE SOBRE: “INTERMEDIAGAO DE MAO DE OBRA - SINE/PR”,
PELA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO DE CANTAGALO-PR.

Valor: R$ 1.100,00 Valor por Extenso: MIL E CEM REAIS

Veiculo Utilizado: TRANSPORTE COLETIVO (ONIBUS) Placa:
Custo Estimado da Viagem:
Periodo da Utilizagdo do Recurso: 10, 11, 12 E 13 DE SETEMBRO DE 2023.

Assinatura do Solicitante:
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Assinatura do Respons
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Conta para Depésito: BANCO BRADESCO AG. 1639 C/C. 0123794 — 2
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ROGERIO DA SILVA - RESTAURANTE ANNE

CAFE E RESTAURANTE ANNE FRANK 4
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CNPJ: 05.566.069/0001-09 -
ADRIANO ANTONIQ ZANATA
& CIALTDA -

R. Amne Frank. 3698 - restaurante -
*" Boqueiro - CEP: 81.650-020 - Fone:

S 4132844174
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Elctrénica

Codigo Descrigio  Qtde UN VI Unit TotVa:
V01 Almogo 1LOOUN 3390000 33,90
Qtde. Total de Itens 1
Valor Total R$ 33,90
Valor a Pagar R$ 33,90

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
{1 - Dinheiro R$ 33,90
Consulte pela Chave de Acesso em
http:/fwww.fazenda.pr.gov.br/nfee/consulta
4123 0905 5660 6900 0109 6500 0000 0000 0018
7139 1087
CONSUMIDOR - CNPJ: 78.279.981/0001-45
NFCe n° Série 12/09/2023 12:44:00

Protocolo de autorizacio:NFCe SEM 0

AUTORIZACAO DE USO AU
Data de autoriza¢do:NFCe SEM V\\S
AUTORIZACAQ DE USO

Vocé pagou aproximadamente:
RS 4,55 de tributos federais
RS 6.44 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042ES

CNPJ: 0Z2.111,074/0001-20 - ESTACAOD ARBBIA FOOD R
ESTAURANTE LTDA
AU SETE DE SETEMBRO, 2775, CEMYRO, CURITIBA, PR
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica (DANFE NFC-e)

Cod Descricao Qtde UN V1.Unit V1.Total
1 ESFIHA DE CARNE 3 UN 3,60 10,80
7 ESF CHOCOL-MORANGO 1 UN 7,20 7,20
80 SUCO LARANJA 500 ML1 UN 10,00 10,00

Gtde. total de itens 3
Valor a Pagar R$ 28,00
FORMA PAGAMENTO YALOR PAGD R$

ELO DEBITO REDE : 28,00

Consulte pela Chave de Acesso en
hitp:// v fazenda .pr .gow.ln/nfue/(,onsu]ta
4123 0902 1110 7400 0120 6500 3600 1575 5011 7180 1530 @
\

CONSUMIDOR:  CNPJ 78.279.981/0001-45 % ~n

NFC-e n: 157550 Serie 3 12/09/2023 19:37:15
Protocolo de auto: izacao: 141231375223733
Data de autorizacao: 12/09/2023 19:37:18
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SENHA : 245 e
Sistema AllFood ERP (v7.2.0)

www . dalcatech,com.br
HDS5: 5215FCCABIRABEZAR206792ABBALTDAD

[ributos Yotais Incidentes (Lei Federal 12.741/201%): Rs 8,89



CNPJ: 05.566.069/0001-09 -
ADRIANQ ANTONIO ZANATA
& CIALTDA -

R. Anne Frank. 3698 - restaurante -
Boqueirdo - CEP: 81 .650-020 - Fone:
4132844174
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de

Consumidor Elctrdnica

Cédigo Descrigio  QtdeUN VI Unit 'I‘otva:
0001 imogo LOOUN 3690000 36,50
Qtde. Total de ltens 1
Valor Total R$ 36,90
- Valor a Pagar RS 36,90

TORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Y., Dinheiro R$ 36,90
Consulte pela Chave de Acesso em
hity swavw., fazenda. pr.gov.br/nfee/consulta
4123 0305 5660 6900 0109 6500 G000 0000 0018
1920 4042
C(_)NQUM(D()R CNPJ: 78.279.981/0001-45

(FCe r° Série 12/1.9/2523 13:19:00
Pxotocoi-v de autorizacio:NFCe SEM
AUTORIZAGCAO DE USO
~_Data de autor mu,ao NFCe SEM ((f\
J

AUTORIZAGAQ DE USO o
K

Vocé pagou aproximadamente:
RS 4,96 de tributos federais
RS 7,01 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042ES
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Mimero da Mota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

134695
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissic
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e okl

e ) Codige de Verificacio
RPS n®. 148700, Série: U, emitide em 13/09/2023, convers3o em

13/09/2023 6PWS9203
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: PORTAL DO IGUACU HOTEL LTDA EPP
N e Loy TPF f CNPX: 15.174.398/0001-50 Inscricdo Municipal: 0% D1 0635885-0
’Bﬁﬁt{ﬂ Endereco: VELCY BOLIVAR GRANDO, 000645 - BAIRRO: UBERABA -  Tel.: 41 - 33448003
ag»ywq;mmwﬁli CEP 8155[3515
Moy = . : o
Municipio: CLRITIB& UrF: PR Email: finan.iguacu@bristolhoteis.com.br
TOMADOR DE SERVICOS

Home/RazSo Social:  MUNICIPIODE CAMNTAGALD

CPF / CNP3: 78.279.981/0001-45  IMU: il Bttro Doc:
Endereco: R CINDERELA, 379 - COMPLEMENTO M"R@ CENTRO - CEP: 85160000
Municipio: Cantagalo e L!F Emall ,h;gsmtznar@@u@mk;mm

DIARIASSS00 ,
552775
RPS 148700/UH- 0301 [TipgH: Executiy
Rs27 75IREDECARD -ELO BEBITO

Valor Liguidoda Nota Fiscal~-R8582.75 -

ALOR TOTAL DA NOTA -R$582,75

Cadigo da &tmdade ks
I.55.1.0-8/01- 00 Hatets

Valor Total das Dedugfes {R$) Base de Calculo {R$) Aliquota {%%) Walor do IS5 {R$) Lradito p/ Abatimento do IPTU
0,00 582,75 3,00 29,13 Q.00
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-& fol enitida com respaldona Lei 7372008,

Maiz informagdes: nota.curitiba.pr.gov.br



PARANA

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DO TRABALHO,
QUALIFICACAD E RENDA

Oficio Circular n? 005/2023 — GS/SETR Paldcio das Araucarias, 29 de agosto de 2023
Protocolo n® 20.965.168-8

Assunto: Treinamento de Intermediacio de Mo de Obra — SINE/PR

Exmos(as). Senhores(as) Prefeitos(as)

Cumprimentando-os(as) cordialmente, encaminha-se o presente expediente em
atencdo ao Oficio SE| n2 77940/2023-MTE, o qual informa sobre a realizagdo da capacitacdo
dos agentes integrantes do Sistema Nacional de Emprego do Estado do Parang — SINE/PR, a
qual ocorrerd junto aos servidores Maria de Fatica Lopes Alves e Farley Vinicius da Silva Nunes.
Com vistas a realizag3o do evento, o Ministério do Trabalho e Emprego encaminhou o Manual
de Atendimento da Rede SINE/PR - 2023, o qual deverd ser encaminhado aos servidores da

Rede SINE/PR.

Em face do supracitado, esta Secretaria de Estado do Trabalho, Qualificagdo e Renda,
solicita que sejam ao menos um dos agentes municipais convocados para participagdo do trei-
namento de Intermediacdo de M3o de Obra — Rede SINE/PR, que ocorrerd no dia 11,12 e 13
de setembro de 2023, no periodo das 08h30 as 12h e das 13h30 as 18h00, em auditério do
SEST/SENAT localizado no endere¢o: Rua Salvador Ferrante, 1440, Boqueirdo, Curitiba, PR,
81670-390. Salienta-se que o treinamento mostra-se fundamental para continuidade das ativi-
dades desenvolvidas no ambito da Rede do SINE/PR, tendo em vista as mudangas no Manual

da Rede SINE/PR - 2023.

Sem mais para o presente momento, contamos com o apoio para a liberacdo de um
agente municipal vinculado a Agéncia do Trabalhador para participacdo da capacitacdo de In-

termedia¢do de M3o de Obra — Rede SINE/PR.

Respeitosamente,

Mauro Rafael Moraes
Secretdrio de Estado do Trabalho, Qualificacio e Renda

Excelentissimos(as),
Prefeitos(as) e Secretdrios(as) dos Municipios do Estado do Parand

Palacio das Araucérias | Rua Ja

iro de Campos, s/n | Centro Civico | 80530-915 | Curitiba/PR

inatura Qualificada realizada por: Mauro Rafael Moraes e Silva em 30/08/2023 17:46. Inserido ao protocolo 20.965.168-8 por: Joaquim Pedro Duro da Silva em:
08/2023 17:46. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n® 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
ps://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 18901da737398db4fe00a1227e2c0b56.




06/09/2023 14:09 Banco do Brasil

P G3350613406179881
% | Emissdo de comprovantes UG/09/202% 400014
il L
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.,09.14
4660404660 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN CANTAGALO IPTU
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 8.939-7
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN CANTAGALO IPTU
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1639-X - LARANJEIRAS DO SUL
CONTA: 123.794-2

FAVORECIDO: MARLIZE DE FATIMA SPITZNER
CPF/CNPJ: 069.647.769-66

VALOR: R$ 1.100,00
DEBITO EM: 06/09/2023

DOCUMENTO: 090601
AUTENTICACAO SISBB: 9.56A.1B3.75A.30C.2D9

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.17.1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 1/7



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE;
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAOQ)

Data Previsdo N° Liquidag&o N° Enpenho N° Requisigdo N°
06/09/2023 7741 6801/2023 6872/2023

Licitacao

Tipo Ndrero

Sem licitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

MARLIZE DEFATIMA SPITZNER 60674-0 069.647.769-66

Enderego Bairro

RUA DA SERRARIA, 0 PIRES

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000

Classificagdo da despesa

660 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRACAO E PLANEJAMENTO
04.122.0030.2009 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO i
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS k R$ 1.100,00

Outras informagées

Retengoes

. Totalderetengoes
R$ 0,00

alor liquido

R$ 1.100,00
Servidor que autorizou o pagamento
35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento Data Vaior

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Um Mil e Cem Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 6872/2023.

Assinatura:

Cantagalo, / /

/jﬁﬁ%ﬂw&{y

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANGAS




